
MILCHSCHOKOLADE PHILIPPINEN - MINDANAO 50 %

Mindanao – Dunkle Milchschokolade aus den Philippinen

? Ein harmonisches Geschmackserlebnis in jedem Bissen. Die Mindanao Dunkle Milchschokolade wird aus philippinischen
Kakaobohnen hergestellt, die auf den Hängen zwischen Mount Apo und Davao City wachsen. Diese einzigartige Schokolade
vereint goldene Honig- und Zitrus-Noten, die sich mit den reichhaltigen, schokoladigen Brownie-Tiefen des Kakaos verbinden
und eine harmonische Balance schaffen. Die Komplexität der Mindanao-Bohnen sorgt dafür, dass die frischen Top-Noten zur
Geltung kommen, ohne den cremigen Milchgeschmack zu überlagern – eine dunkle Milchschokolade, die in perfekter Harmonie
schmilzt.

? Aus den fruchtbaren Böden von Mindanao
Die Insel Mindanao liegt genau im Goldilocks-Gürtel, wo die tropischen Regenwald-ähnlichen Bedingungen den idealen
Nährboden für den Kakaoanbau bieten. Die Kakaobohnen stammen von kleinen, mehrkultivierten Betrieben, auf denen die
Bauern neben Kakao auch Ananas, Kokosnüsse und Yamswurzeln anbauen. Die Bohnen werden durch lokale
Genossenschaften fermentiert, was die hohe Qualität und Authentizität jeder Charge garantiert.

? Preisgekrönte Handwerkskunst
Diese luxuriöse Milchschokolade wurde von Annalisa Barbieri von The Guardian anerkannt, die sie als "die Freude, die diese
Tafel brachte, ist schwer in Worte zu fassen" beschrieb. Mit ihrer cremigen Textur und einem Geschmack, der den einzigartigen
Charakter des Landes widerspiegelt, gehört sie zu den besten Schokoladen.

? Perfekt für jede Gelegenheit
Die Tafel ist für Vegetarier geeignet und ist koscher sowie halal zertifiziert, was sie zu einem idealen Geschenk oder
Leckerbissen für alle macht, die Luxusschokolade schätzen.

? Jetzt entdecken und sich in den exquisiten Geschmack der Mindanao Dunklen Milchschokolade vertiefen!

Zum Produkt 

Nährwerte

Unzubereitet pro 100 g

Brennwert kj 2302 kj

Brennwert kcal 554 kcal

Fett 38 g

davon gesättigte
Fettsäuren

23 g

Kohlenhydrate 38 g

davon Zucker 35 g

Eiweiß 11 g

Salz 0,27 g

ALLERGENE

Milch Ja

Zusätzliche Informationen

Zutaten: Kakaomasse (mindestens 50%), Rohzucker, VollMILCHpulver (23%), Kakaobutter, Emulgatoren: Sonnenblumenlecithin. 
Produzent: Firetree Chocolate Limited / Holkham Road 3 / PE2 6TE  Peterborough /
Großbritannien
Inverkehrbringer: CHOCO DEALER GmbH / Elsässer Str. 8 / 53175 Bonn / Deutschland
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https://choco-dealer.com/detail/1cb487c5768a4baea9103d9d19a2b708

